ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 марта 2021 года 186-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года
№ 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Е Внести в пункт 13' Положения о предоставлении отдельным
категориям граждан в Иркутской области социальной выплаты на
приобретение жилого помещения за счет средств областного бюджета,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 8 сентября 2011 года № 265-пп, следующие изменения:

в абзаце тринадцатом цифры «11» заменить цифрами «10»;
в абзаце четырнадцатом слова «настоящего пункта (в случае, если права

на жилое помещение зарегистрированы в Едином государственном реестре
недвижимости)» заменить словами «(в случае, если права на жилое помещение
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости), 11
настоящего пункта».

2. Внести в абзац первый пункта 61 Положения о порядке и условиях
обеспечения детей путевками в организации отдыха детей и их оздоровления
и проезда к месту отдыха и оздоровления детей и обратно, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 27 марта 2012 года
№ 95-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

«61. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные
подпунктами 1(1), 1(2), 2, 5 (в части свидетельства о смерти одного из
родителей, либо справки из органов записи актов гражданского состояния о
том, что в свидетельстве о рождении ребенка сведения об отце занесены со
слов матери, либо свидетельства о расторжении брака), 51, абзацами вторым,
четвертым, пятым (в части справки о заработной плате с места работы
(основной, по совместительству) документа о размере пенсии, полученной в
соответствии с законодательством; документа о размере получаемого пособия
по безработице; документов о размере иных пособий, социальных и
компенсационных выплат, полученных за счет средств бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации), шестым - восьмым подпункта 6 пункта 4,

подпунктами 1 (в части свидетельства о рождении), 3 пункта 5 настоящего
Положения. В этом случае уполномоченное учреждение в срок не позднее 5
рабочих дней со дня обращения заявителя за путевкой запрашивает
соответствующие документы (сведения, содержащиеся в них) в порядке
межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с
законодательством.».

3. Внести в пункт 51 Положения о порядке и условиях обеспечения детей,
чьи законные представители состоят в трудовых отношениях с организациями
независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности,
путевками в организации отдыха детей и их оздоровления, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 6 апреля 2012 года
№ 178-пп, изменение, заменив слова «пункта 4 настоящего Положения»
словами «, 5 пункта 4, пунктом 5 настоящего Положения».

4. Внести в пункт 8 Положения о порядке и условиях обеспечения
в 2016 - 2024 годах в Иркутской области ветеранов труда и ветеранов труда
Иркутской области путевками на санаторно-курортное лечение,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 22 декабря 2015 года № 670-пп, изменение, заменив слова «указанные в
подпунктах 4» словами «указанные в подпунктах 3, 4».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие
с 30 декабря 2020 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru